
DEPARTEMENT COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
DE LA CHARENTE DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 28 JUIN 2007

LE  VINGT HUIT JUIN DEUX MILLE SEPT à  18h00,  les membres du conseil 
communautaire  se  sont  réunis  au  siège  social  25  boulevard  Besson-Bey  à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président.
Date d’envoi de la convocation : 22 juin 2007

Membres présents : 

Philippe  MOTTET,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Denis 
DOLIMONT,  Bernard  CHARRIER,  Michel  BRONCY,  Robert  CHABERNAUD, 
Bernard  SAUZE,  Philippe  BERTHET,  Jean-Claude  BESSE,  Bernard 
BIRONNEAU, André BONICHON, Jean-Claude BONNEVAL, Jean BOUGETTE, 
Michel  CHAVAGNE,  Bernard  CONTAMINE,  Jean-Yves  DE  PRAT,  Jean 
DUMERGUE, Guy DUPUIS, François ELIE, Martine FAURY, Annie FOUGERE, 
Maurice  FOUGERE,  Maurice  HARDY,  Michel  HUMEAU,  Didier  LOUIS,  Jean 
MARDIKIAN,  Jean-Claude  MOGIS,  Daniel  OPIC,  Alain  PIAUD,  Christian 
RAPNOUIL, Jacqueline WILDE

Ont donné pouvoir :

Lionel  MERONI  à  Jean  DUMERGUE,  Bernard  ALLIAT  à  Philippe  MOTTET, 
Louis DESSET à Bernard SAUZE, Jean-Pierre GRAND à Alain PIAUD, Gérard 
MARQUET à  François  ELIE,  Jean-Jacques  SYOEN à  Jean-Yves  DE PRAT, 
Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE

Excusé(s) :

Excusé(s) représenté(s) :

Patrick RIFFAUD par  Jacqueline WILDE

Délibération 
n° 2007.06.238

Réforme et vente 
d'une benne à 
ordures ménagères



Je vous propose la réforme et la vente d’un véhicule du service déchets ménagers dont 
les caractéristiques sont indiquées ci-après :

 Benne à ordures ménagères : 
- n° d’immatriculation : 8695 TC 16
- genre : BOM 16 m3
- marque : Renault
- type : P260
- date de mise en circulation : 22 novembre 1999
- kilométrage : 135 287 km au 14 juin 2007
- n° d’inventaire : BP-OM-17/99
- valeur d’acquisition : 101 773 €

Ce véhicule est équipé d’une benne à ordures ménagères à plaques de marque SEMAT 
avec lève-conteneurs type AC10 de marque SEMAT.

La  société  OMB SEMAT,  335 avenue  Jean  Guiton,  17028  LA ROCHELLE,  se  porte 
acquéreur de ce véhicule pour le prix de 16 000 € HT soit 19 136 € TTC.

Vu l'avis favorable de la commission  finances/programmation du 19 juin 2007,

Je vous propose :

D’APPROUVER  la réforme et  la  vente d’une benne à ordures ménagères du service 
déchets ménagers au profit de la société OMB SEMAT pour 16 000 € HT.

D’IMPUTER la recette au budget principal – article 775 – rubrique 812 et de constater les 
opérations nécessaires à la sortie de ce bien du patrimoine de la ComAGA.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

05 juillet 2007

Affiché le :

06 juillet 2007

CONSEIL COMMUNAUTAIRE     DU   28     JUIN     2007  DELIBERATION
N° 2007.06.238

ENVIRONNEMENT / DÉCHETS MÉNAGERS Rapporteur : Monsieur SAUZE

REFORME ET VENTE D'UNE BENNE A ORDURES MENAGERES


